

ALL. C
CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2024	VALORI ANNO 2025	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
<u>A) Proventi correnti</u>			
1) Diritto Annuale	17.451.687,01	17.539.683,88	87.996,87
2) Diritti di Segreteria	6.786.070,83	7.014.533,22	228.462,39
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	1.222.415,34	1.120.883,87	(101.531,47)
4) Proventi da gestione di beni e servizi	230.412,94	218.071,80	(12.341,14)
5) Variazione delle rimanenze	77.661,69	(39.847,66)	(117.509,35)
Totale Proventi Correnti A	25.768.247,81	25.853.325,11	85.077,30
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale	(6.516.918,33)	(6.348.892,25)	168.026,08
a) Competenze al personale	(4.797.031,98)	(4.782.858,21)	14.173,77
b) Oneri sociali	(1.155.176,17)	(1.144.296,27)	10.879,90
c) Accantonamenti al T.F.R.	(505.369,43)	(344.195,68)	161.173,75
d) Altri costi	(59.340,75)	(77.542,09)	(18.201,34)
7) Funzionamento	(5.247.192,00)	(6.486.159,18)	(1.238.967,18)
a) Prestazioni servizi	(2.488.264,44)	(2.784.657,32)	(296.392,88)
b) Godimento di beni di terzi	(12.947,32)	(13.088,33)	(141,01)
c) Oneri diversi di gestione	(1.013.486,61)	(1.674.544,81)	(661.058,20)
d) Quote associative	(1.484.203,56)	(1.755.755,61)	(271.552,05)
e) Organi istituzionali	(248.290,07)	(258.113,11)	(9.823,04)
8) Interventi economici	(9.268.843,60)	(9.263.432,81)	5.410,79
9) Ammortamenti e accantonamenti	(5.982.479,63)	(5.166.642,54)	815.837,09
a) Immob. Immateriali	(17.759,30)	(8.716,05)	9.043,25
b) Immob. Materiali	(532.722,64)	(535.498,33)	(2.775,69)
c) Svalutazione crediti	(4.391.056,60)	(4.495.639,16)	(104.582,56)
d) Fondi rischi e oneri	(1.040.941,09)	(126.789,00)	914.152,09
Totale Oneri Correnti B	(27.015.433,56)	(27.265.126,78)	(249.693,22)
Risultato della gestione corrente A-B	(1.247.185,75)	(1.411.801,67)	(164.615,92)
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	300.726,20	76.246,18	(224.480,02)
b) Oneri Finanziari	(17,54)		17,54
Risultato della gestione finanziaria	300.708,66	76.246,18	(224.462,48)
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	3.992.355,20	5.177.152,10	1.184.796,90
b) Oneri Straordinari	(361.932,78)	(747.922,58)	(385.989,80)
Risultato della gestione straordinaria	3.630.422,42	4.429.229,52	798.807,10
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	(139.346,92)		139.346,92
Differenza rettifiche attività finanziaria	(139.346,92)		139.346,92
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)	2.544.598,41	3.093.674,03	549.075,62

Conto Economico - All. C

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2025 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2024			Valori al 31-12-2025
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			11.935,77			3.228,02
Licenze d'uso						
Diritti d'autore						
Altre			16,60			8,30
Totale Immobilizz. Immateriali			11.952,37			3.236,32
b) Materiali						
Immobili			17.532.011,71			17.665.473,26
Impianti			575.308,23			521.252,65
Attrezzature informatiche			30.423,66			35.667,13
Attrezzature non informatiche			25.011,03			20.294,09
Arredi e mobili			106.367,01			105.817,74
Automezzi			-			-
Biblioteca			40.379,08			40.379,08
Totale Immobilizz. Materiali			18.309.500,72			18.388.883,95
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote		16.701.684,53	16.701.684,53	-	16.944.252,64	16.944.252,64
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	110.000,00	3.958.370,48	4.068.370,48	40.295,00	3.951.997,83	3.992.292,83
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			20.770.055,01			20.936.545,47
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			39.091.508,10			39.328.665,74
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			136.765,49			96.917,83
Totale rimanenze			136.765,49			96.917,83
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	3.181.614,14	-	3.181.614,14	4.235.014,86	-	4.235.014,86
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	22.678,50	-	22.678,50	-	-	-
Crediti v/organismi del sistema camerale	428.471,00	-	428.471,00	425.365,55	-	425.365,55
Crediti v/clienti	689.930,08	-	689.930,08	748.820,34	-	748.820,34
Crediti per servizi c/terzi	69.176,06	-	69.176,06	68.448,68	-	68.448,68
Crediti diversi	268.499,43	190.000,00	458.499,43	483.373,70	50.000,00	533.373,70
Erario c/iva	1.944,16		1.944,16	-	1.543,26	-
Anticipi a fornitori						
Totale crediti di funzionamento			4.852.313,37			6.009.479,87
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			66.014.354,49			68.226.289,53
Depositi postali						
Totale disponibilità liquide			66.014.354,49			68.226.289,53
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			71.003.433,35			74.332.687,23
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			-			-
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			-			-
TOTALE ATTIVO			110.094.941,45			113.661.352,97
D) CONTI D' ORDINE			1.065.960,60			1.405.133,37
TOTALE GENERALE			111.160.902,05			115.066.486,34

Stato Patrimoniale - All. D (Attivo)

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2025 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al 31-12-2024			Valori al 31-12-2025
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			- 77.547.946,19			- 80.092.544,60
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			- 2.544.598,41			- 3.093.674,03
Riserve da partecipazioni			- 3.437.579,60			- 3.680.147,71
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			- 83.530.124,20			- 86.866.366,34
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO						
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			- 7.630.148,42			- 6.903.522,02
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			- 7.630.148,42			- 6.903.522,02
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	- 955.755,34	-	- 955.755,34	- 1.081.557,15	-	- 1.081.557,15
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 19.129,21	-	- 19.129,21	- 15.295,15	-	- 15.295,15
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	-	-	-	-	-	-
Debiti tributari e previdenziali	- 57.151,86	-	- 57.151,86	- 552.732,48	-	- 552.732,48
Debiti v/dipendenti	- 1.835.401,81	- 338.877,00	- 2.174.278,81	- 1.404.522,67	- 1.074.656,00	- 2.479.178,67
Debiti v/Organi Istituzionali	- 65.598,24	-	- 65.598,24	- 62.323,77	-	- 62.323,77
Debiti diversi	- 8.526.720,26	- 3.566.000,00	- 12.092.720,26	- 13.314.513,50	- 500.643,00	- 13.815.156,50
Debiti per servizi cterzi	- 1.834.635,19	-	- 1.834.635,19	- 158.820,39	-	- 158.820,39
Clienti c/anticipi	-	-	-	-	-	-
Debiti da interventi promozionali						
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			- 17.199.268,91			- 18.165.064,11
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			- 1.329.579,56			- 1.206.287,95
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			- 1.329.579,56			- 1.206.287,95
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			- 2.503,49			- 2.102,30
Risconti Passivi			- 403.316,87			- 518.010,25
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			- 405.820,36			- 520.112,55
TOTALE PASSIVO			- 26.564.817,25			- 26.794.986,63
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			- 110.094.941,45			- 113.661.352,97
G) CONTI DI ORDINE			- 1.065.960,60			- 1.405.133,37
TOTALE GENERALE			- 111.160.902,05			- 115.066.486,34

Stato Patrimoniale - All. D (Passivo)